2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

Nombre del Programa

DA 9893 DA 8525 COMPLEMENTO DA 5141
VESTUARIO EN APOYO A ORGANIZACIONES
COMUNITARIAS: TERRITORIALES Y FUNCIONALES

024

DA 11954 DA 9146 DA 7524 COMPLEMENTE DA
3894 COMPLEMENTE DA 978 COMPLEMENTE DA
519 PASAJES AEREOS Y TRASLADOS
TERRESTRES EN APOYO A ORGANIZACIONES
COMUNITARIAS: TERRITORIALES Y FUNCIONALES
ANO 2024 P2

DA 10120 HEROES DEL 4TO DE LINEA

DA 1244 ALOJAMIENTO EN APOYO A
OORGANIZACIONES COMUNITARIAS
TERRITORIALES Y FUNCIONALES

DA 4409 ARTICULOS DEPORTIVOS Y PREMIOS EN
APOYO A ORGANIZACIONES COMUNITARIAS:
TERRITORIALES Y FUNCIONALES 2024

CATERING PRODUCCION DE EVENTOS EN APOYO
A OFICINAS DIDECO Y ORGANIZACIONES
COMUNITARIAS: TERRITORIALES Y FUNCIONALES
ANO 2024 P2

Pasajes aéreos y traslados terrestres en apoyo a
Organizaciones Comunitarias: Territoriales y
Funcionales afio 2024 P2

Otorgamiento de Ayudas Sociales

Uinuag, organo
interno o
dependencia que lo

DIRECCION DE
DESARROLLO
COMUNITARIO

DIRECCION DE
DESARROLLO
COMUNITARIO

DIRECCION DE
DESARROLLO
COMUNITARIO

DIRECCION DE
DESARROLLO
COMUNITARIO

DIRECCION DE
DESARROLLO
COMUNITARIO

DIRECCION DE
DESARROLLO
COMUNITARIO

Dideco - Departamento
Asesoria Técnica

Direccion de Desarrollo
Comunitario

Requisitos y antecedentes para
postular

> CARTA DE SOLICITUD
> PERSONALIDAD JURIDICA VIGENTE

> AFICHE O INVITACION DEL EVENTO (si
corresponde)

> CARTA DE SOLICITUD

> PERSONALIDAD JURIDICA VIGENTE

> AFICHE O INVITACION DEL EVENTO (si
corresponde)

> CARTA DE SOLICITUD
> PERSONALIDAD JURIDICA VIGENTE

> CARTA DE SOLICITUD

> PERSONALIDAD JURIDICA VIGENTE

> AFICHE O INVITACION DEL EVENTO (si
corresponde)

> CARTA DE SOLICITUD

> PERSONALIDAD JURIDICA VIGENTE

> AFICHE O INVITACION DEL EVENTO (si
corresponde)

> CARTA DE SOLICITUD

> PERSONALIDAD JURIDICA VIGENTE

> AFICHE O INVITACION DEL EVENTO (si
corresponde)

1. Carta de solicitud,

2. Personalidad juridica vigente,

3. Afiche o invitacion del evento (si
corresponde)

Solicitud de ayuda social, informe social, otros
antecedentes que pueda pedir el profesional a
cargo para complementar informacion.

Monto global
asignado

7.000.000

163.500.000

500.000

5.000.000

15.000.000

19.000.000

30.000.000

227.000.000

Tipo unidad
monetaria

PESO CHILENO

PESO CHILENO

PESO CHILENO

PESO CHILENO

PESO CHILENO

PESO CHILENO

Peso Chileno

Peso Chileno

o
periodo o
plazo de

1/5/2024

01/01/2024

01/09/2024

01/02/2024

01/04/2024

01/03/2024

01/01/2024

01.01.2024

T
periodo o
plazo de

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31.12.2024

Criterio de evaluacion y asignacion

> EXISTENCIA DE RECURSOS DISPONIBLES
> CUMPLIMIENTO LEY 18,695 ART.4

> EVALUACION POR LA DIRECTORA DE DIDECO

> EVALUACION POR EL JEFE DE ASESORIA TECNICA
> EVALUACION POR EL JEFE DE DEPORTES (si
corresponde a su materia)

> EXISTENCIA DE RECURSOS DISPONIBLES

> CUMPLIMIENTO LEY 18,695 ART.4

> EVALUACION POR LA DIRECTORA DE DIDECO

> EVALUACION POR EL JEFE DE ASESORIA TECNICA
> EVALUACION POR EL JEFE DE DEPORTES (si
corresponde a su materia)

> EXISTENCIA DE RECURSOS DISPONIBLES

> CUMPLIMIENTO LEY 18,695 ART.4

> EVALUACION POR LA DIRECTORA DE DIDECO

> EVALUACION POR EL JEFE DE ASESORIA TECNICA
> EVALUACION POR EL JEFE DE DEPORTES (si
corresponde a su materia)

> EXISTENCIA DE RECURSOS DISPONIBLES

> CUMPLIMIENTO LEY 18,695 ART.4

> EVALUACION POR LA DIRECTORA DE DIDECO

> EVALUACION POR EL JEFE DE ASESORIA TECNICA
> EVALUACION POR EL JEFE DE DEPORTES (si
corresponde a su materia)

> EXISTENCIA DE RECURSOS DISPONIBLES

> CUMPLIMIENTO LEY 18,695 ART.4

> EVALUACION POR LA DIRECTORA DE DIDECO

> EVALUACION POR EL JEFE DE ASESORIA TECNICA
> EVALUACION POR EL JEFE DE DEPORTES (si
corresponde a su materia)

> EXISTENCIA DE RECURSOS DISPONIBLES
> CUMPLIMIENTO LEY 18,695 ART.4

> EVALUACION POR LA DIRECTORA DE DIDECO

> EVALUACION POR EL JEFE DE ASESORIA TECNICA
> EVALUACION POR EL JEFE DE DEPORTES (si
corresponde a su materia)

1. Exixtencia de recursos disponibles,
2. Cumplimiento ley 18.695, articulo 4,

3. Evaluacién por la Directora de Dideco,

4. Evaluacin por el Jefe de Deportes,

5. Evaluacin por el Jefe de Asesoria Técnica.

Evaluacion de admisibilidad del profesional a cargo, la
existencia de recursos municipales disponibles

Plazos asociados al
procedimiento de evaluacion
y asignacion.

Objetivo del Sub:

MAYO A DICIEMBRE, 2024 Pcte:mar las habiliadades de los ciudad‘aﬂlos‘ medante uniformes

y

Potenciar las habilidades de los ciudadanos, mediante apoyo en
pasajes y traslados a organizaciones comunitarias: territoriales y
funcionales a nivel nacional o internacional...

ENERO A DICIEMBRE 2024

Poternciar las habilidades de los ciudadanos, mediante apoyo en

SEPTIEMBRE A DICIEMBRE, 2024 !
materiales para confeccion de indumentaria

Potenciar las habilidades de los ciudadanos, mediante apoyo en
FEBRERO A DICIEMBRE, 2024 a y
funcionales a nivel nacional

Potenciar las habilidades de los ciudadanos, mediante apoyo en
articulos deportivos y premios a roganizaciones comunitarias:
territoriales y funcionales

ABRIL A DICIEMBRE, 2024

Potenciar a los ciudadanos, mendiante apoyo servicios de
MARZO A DICIEMBRE, 2024 ona itari itoriales y
funcionales y oficinas DIDECO

Potenciar las habilidades de los ciudadanos, mediante apoyo en
pasajes y traslados a organizaciones comunitarias: territoriales y
funcionales a nivel nacional o internacional

ENERO A DICIEMBRE 2024

Procedimiento ordinario: no podra
exceder los 60 dias. Procedimiento de

urgencia: tramitacion debe ser Otorgar ayudas y sociales ala de Arica

Decreto
Alcaldicio

Decreto
Alcaldicio

Decreto
Alcaldicio

Decreto
Alcaldicio

Decreto
Alcaldicio

Decreto
Alcaldicio

Decreto
Alcaldicio

atendida con carécter de urgente y
prioritario.

Apoyo Comunitario

Apoyo Comunitario

Apoyo Comunitario

Apoyo Comunitario

Apoyo Comunitario

Apoyo Comunitario

Apoyo Comunitario

Ayuda Social

5141

978

10120

1244

4409

2668

519

17/05/2024

26/01/2024

07/10/2024

06/02/2024

25/04/2024

08/03/2024

12.01.2024

06.10.2023

k texto | Nimero maximo

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace a mayor

de beneficiarios informacién

Para mayor informacién
comunicarse con:
DPTO. ASESORIA TECNICA
DIDECO

NO APLICA

Para mayor informacion
comunicarse con:
DPTO. ASESORIA TECNICA
DIDECO

NO APLICA

Para mayor informacion
comunicarse con:
DPTO. ASESORIA TECNICA
DIDECO

NO APLICA

Para mayor informacion
comunicarse con:
DPTO. ASESORIA TECNICA
DIDECO

NO APLICA

Para mayor informacion
comunicarse con:
DPTO. ASESORIA TECNICA
DIDECO

NO APLICA

Para mayor informacion
comunicarse con:
DPTO. ASESORIA TECNICA
DIDECO

SIN DEFINIR

Para mayor informacion
comunicarse con:
DPTO. ASESORIA TECNICA
DIDECO

SIN DEFINIR

No hay mayor informacién
referente a este programa. Se
deja enlace a informacién de
la Direccion de Desarrollo
Comunitario.

SIN DEFINIR


https://transparencia.imaarica.cl/web/portal/2024/decretos/5141-1.PDF
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://transparencia.imaarica.cl/web/portal/2024/decretos/978-1.PDF
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://transparencia.imaarica.cl/web/portal/2024/decretos/10120-1.PDF
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://transparencia.imaarica.cl/web/portal/2024/decretos/1244-1.PDF
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://transparencia.imaarica.cl/web/portal/2024/decretos/4409-1.PDF
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://transparencia.imaarica.cl/web/portal/2024/decretos/2668_1.PDF
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://transparencia.municipalidaddearica.cl/uploads/file/LEY20285/2024/ENERO/decretos/519-1.PDF
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://muniarica.cl/departamento-asesoria-tecnica
https://transparencia.municipalidaddearica.cl/uploads/file/LEY20285/Reglamentos/2023/4-reglam-ima-2023.PDF
https://muniarica.cl/direccion-de-desarrollo-comunitario-dideco
https://muniarica.cl/direccion-de-desarrollo-comunitario-dideco
https://muniarica.cl/direccion-de-desarrollo-comunitario-dideco
https://muniarica.cl/direccion-de-desarrollo-comunitario-dideco
https://muniarica.cl/direccion-de-desarrollo-comunitario-dideco

